8 深圳市亿鑫投资有限公司 3.31%

9 深圳市福田投资发展公司 2.44%

10 深圳市盐田港集团有限公司 2.33%

11 新通产实业开发（深圳）有限公司 2.33%

12 深圳能源集团股份有限公司 2.03%

13 翰华担保股份有限公司 2.00%

14 广深铁路股份有限公司 1.40%

15 中兴通讯股份有限公司 0.23%

深圳创新投有 15 名股东，第一大股东及实际控制人为深圳市人民政府国有资产

监督管理局。

（3）最近一年及一期财务状况

截至 2009 年 12 月 31 日深圳创新投的总资产为 55.07 亿元，净资产为 38.71 亿

元，2009 年度净利润为 3.8亿元（未经审计）。

截至 2010年 9月 30日深圳创新投的总资产为 92.96亿元，净资产为 75.74亿元，

2010年 1-9月实现净利润 37,930.33万元（未经审计）。

（三）控股股东、实际控制人控制的其他企业

刘水持有惠州市彩蝶飞农业发展有限公司 98.10%股权，彩蝶飞是除本公司外刘

水控制的其他企业，有关情况如下：

1、基本情况

公司名称：惠州市彩蝶飞农业发展有限公司

成立时间：2007 年 4月 9日

注册资本：2,100万元

实收资本：2,100万元

公司住所：惠州市惠城区汝湖镇仍图仍北子尾村

主要生产经营地：惠州市惠城区汝湖镇仍图仍北子尾村

经营范围：开发销售农副产品；种植蔬菜果树

   招股意向书

 1-1-54

实际经营业务：农作物、果树种植

2、最近一年及一期财务状况

截至 2009 年 12 月 31 日彩蝶飞的总资产为 21,022,871.85 元，净资产为

19,921,081.85元，2009年度实现净利润为-392,784.83元（未经审计）。

截至 2010 年 9 月 30 日彩蝶飞的总资产为 21,002,173.54 元，净资产为

19,816,055.04元，2010年 1-9月实现净利润为-105,026.81 元（未经审计）。

（四）控股股东、实际控制人持有的公司股份质押或其他有争议的情况

截至本招股意向书签署之日，公司控股股东、实际控制人直接或间接持有公司的

股份均不存在质押或其他有争议的情况。

六、发行人股本情况

（一）本次发行前后股本及主要股东持股情况

本次发行前公司总股本为4,606.06万股，假设本公司发行1,550万股，占发行后

总股本25.18%，本次发行前后本公司的股权结构变化情况如下表所示：

股东名称
发行前 发行后

持股数额（股） 占总股本比例 持股数额（股） 占总股本比例

刘  水 31,795,396 69.03% 31,795,396 51.65%

张  衡 1,036,658 2.25% 1,036,658 1.68%

陈阳春 859,335 1.87% 859,335 1.40%

杨锋源 682,012 1.48% 682,012 1.11%

魏国锋 289,855 0.63% 289,855 0.47%

周扬波 119,352 0.26% 119,352 0.19%

郑媛茹 102,302 0.22% 102,302 0.17%

木胜投资 5,115,090 11.11% 5,115,090 8.31%

深圳创新投 2,424,240 5.26% 2,424,240 3.94%

无锡力合 1,212,120 2.63% 1,212,120 1.97%

中国风投 1,212,120 2.63% 1,212,120 1.97%

山河装饰 1,212,120 2.63% 1,212,120 1.97%

社会公众股 - - 15,500,000 25.18%

合   计 46,060,600 100% 61,560,600 100%

   招股意向书

 1-1-55

（二）公司前十名股东

本公司前十名股东名称及持股数额、持股比例如下表所示：

股东名称 持股数额（股） 占总股本比例

刘  水 31,795,396 69.03%

木胜投资 5,115,090 11.11%

深圳创新投 2,424,240 5.26%

无锡力合 1,212,120 2.63%

中国风投 1,212,120 2.63%

山河装饰 1,212,120 2.63%

张  衡 1,036,658 2.25%

陈阳春 859,335 1.87%

杨锋源 682,012 1.48%

魏国锋 289,855 0.63%

（三）公司自然人股东及其在公司任职情况

截至本招股意向书签署日，本公司总共有 7名自然人股东，其所持股比例及在公

司任职情况如下表所示：

股东名称 持股数额（股） 占总股本比例 在公司任职情况

刘  水 31,795,396 69.03% 董事长、总经理

张  衡 1,036,658 2.25% 董事、副总经理

陈阳春 859,335 1.87% 董事、副总经理

杨锋源 682,012 1.48% 副总经理、董事会秘书

魏国锋 289,855 0.63% 副总经理

周扬波 119,352 0.26% 财务总监

郑媛茹 102,302 0.22% 副总经理

（四）本公司股本中的国有股份或外资股份的情况

截至本招股意向书签署日，本公司股本中无国有股份或外资股份。

（五）最近一年公司新增股东情况

1、本公司的前身铁汉园林阶段

（1）2009年 7月，铁汉园林发生股权转让并引进新股东

   招股意向书

 1-1-56

2009 年 7 月 17 日，铁汉园林股东张衡与杨锋源签署《股权转让协议》，张衡将

其所持铁汉园林注册资本 40万元（占公司注册资本 1.98%）的出资以 40万元的价格

转让给杨锋源，本次股权转让及定价是转让双方意愿的反映；同日，深圳国际高新技